
1 —  Dezenformasyon Bülteni
Sayı: 104
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“70’in Üzerinde Terörist Ellerinde Silahlarla Kemal Advan 
Hastanesi’nden Çıktı” İddiası

“Cumhurbaşkanı Erdoğan, Taşınmaz Satışı Karşılığı 
Vatandaşlık Verilmesi Uygulamasının Genişletilmesine 
Karar Verdi” İddiası

“TSK Şehit Olan Askerin Naaşını Ailesine Bavul İçerisinde 
Teslim Etti” İddiası

“Gazze’deki Kemal Advan Hastanesi’nde Bebek 
Kuvözlerinde Silahlar Bulundu” İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler

“Kamu Bankası Personelinden 100 Milyon Dolarlık 
Vurgun” Başlıklı Haberlerde Yer Alan İddialar

“Filistinliler Görüntü Kurguluyor” İddiası

“7 Ekim’den Bu Yana Ülkeye İki Binden Fazla Yeni Yahudi 
Geldi ve Bunların Arasında Arap ve İslam Ülkelerinden 
Gelenler de Var” İddiasıyla Paylaşılan Fotoğraflar

“İsrail Ordusu Tarafından Bulunan Hamas Tünelinin 
Girişi Yıkılıyor” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni
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“Yakalanan Bir Şahıs Hamas Üyesi Olduğunu İnkar Etse 
de Telefonundan Çıkan Görüntüler 7 Ekim Saldırısına 
Katıldığını Ortaya Çıkardı” İddiası

“Çalışan ya da Ev Hanımı Başvuran Tüm Kadınlara 4 Bin 
TL Yardım” İddiası

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni

˿

˿

Dezenformasyon 
Bülteni
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“70’in Üzerinde 
Terörist Ellerinde 
Silahlarla 
Kemal Advan 
Hastanesi’nden 
Çıktı” İddiası 
İsrail ordusunun resmi 
hesaplarından paylaşılan 
görüntülerle ilgili, “70’in üzerinde 
terörist ellerinde silahlarla Kemal 
Advan Hastanesi’nden çıktı” 
iddiası doğru değildir.



5 —  

HAKİKAT | Gazze Sağlık Bakanlığı Genel 
Müdürü Münir Abdullah el-Berş, İsrail 
ordusunun “Kemal Advan Hastanesi’ni 
4 saat içinde boşaltın” şeklinde tehditler 
gönderdiğini belirtmiştir.

İsrail ordusu, tehditlerin ardından 12 
Aralık’ta hastaneyi basmış ve tüm sağlık 
çalışanlarını bir yere toplamıştır.

Hastanelere yönelik saldırı ve baskınları 
meşru göstermek için, sağlık çalışanı 
oldukları belirlenen kişilerin ellerine silah 
verilip görüntüler kaydedilmiştir.

Görüntüler incelendiğinde, tutarsızlık ve 
manipülasyonlar açıkça görülmektedir.
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•	 Bir fotoğrafta 4 kişinin silah taşıdığı 
görülmektedir. Aynı kişiler silahları teslim 
ederken, ellerine tutuşturulan teçhizatın 
değiştirildiği tespit edilmiştir.
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•	 Avrupa-Akdeniz İnsan Hakları Gözlemevi 
Başkanı Rami Abdo, fotoğraftakilerden 
birinin doktor Naser Imad Almadhoun 
bir diğerinin ise Kemal Advan 
Hastanesi’nde çalışan bir hemşire 
olduğunu duyurmuştur.
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•	 Görüntülerde, silah taşıyanların geldiği 
yönde, üzerlerinde sağlık çalışanı 
üniforması olan kişilerin de bulunduğu, 
hatta teçhizatlar arasında gezinen birinin 
üzerinde halen sağlık çalışanı kıyafeti 
olduğu da açıkça görülmektedir.
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•	 ”Hamas üyesi” oldukları iddia edilen 
kişiler yakalanırken ortamdaki rahatlık 
ile farklı açılardan yapılan çekimler, 
İsrail propagandasına malzeme olacak 
görüntülerin kurgulandığını ortaya 
koymaktadır.
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“Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Taşınmaz 
Satışı Karşılığı 
Vatandaşlık 
Verilmesi 
Uygulamasının 
Genişletilmesine 
Karar Verdi” İddiası 
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, taşınmaz satışı 
karşılığı vatandaşlık verilmesi 
uygulamasının genişletilmesine 
karar verdi” iddiası doğru değildir.



11 —  

HAKİKAT | 12 Aralık 2023 tarihli ve 
32397 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Türk Vatandaşlığı 
Kanununun Uygulanmasına İlişkin 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik ile taşınmaz satın alarak Türk 
vatandaşlığının kazanılması uygulamasında 
genişlemeye değil “daraltmaya” gidilerek 
yapısız taşınmaz (arsa, tarla) edinimiyle Türk 
vatandaşlığının kazanılması uygulamasına 
son verilmiştir. Gayrimenkul satın alınarak 
edinilen Türk vatandaşlığı için uygulanan 
yönetmelikte “döviz tutarındaki taşınmazı” 
ibaresi, “döviz tutarındaki kat mülkiyeti 
veya kat irtifakı kurulmuş ya da üzerinde 
yapı bulunan arsa vasıflı taşınmazı” olarak 
değiştirilmiştir.
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“TSK Şehit Olan 
Askerin Naaşını 
Ailesine Bavul 
İçerisinde Teslim 
Etti” İddiası
Terör örgütü PKK’nın sosyal medya 
hesaplarından paylaşılan bir 
fotoğrafla ilgili, “TSK şehit olan 
askerin naaşını ailesine bavul 
içerisinde teslim etti” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | Piyade Sözleşmeli Er Mehmet 
Can, 24 Temmuz 2023’te Irak’ın kuzeyindeki 
Pençe-Kilit Harekatı bölgesinde bölücü terör 
örgütü mensuplarının taciz ateşi sonucu 
şehit olmuştur.

Fotoğraftaki bavulun içerisinde, şehidimiz 
Mehmet Can’ın eşyaları bulunmaktadır.

Terör örgütlerinin manipülasyonlarına itibar 
etmeyiniz.
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“Gazze’deki Kemal 
Advan Hastanesi’nde 
Bebek Kuvözlerinde 
Silahlar Bulundu” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler
İsrail’in resmi sosyal medya 
hesaplarından, “Gazze’deki Kemal 
Advan Hastanesi’nde bebek 
kuvözlerinde silahlar bulundu” 
iddiasıyla paylaşılan görüntüler 
manipülasyon içermektedir.



15 —  

HAKİKAT | İsrail’in daha önceki 
açıklamaları ile dünya kamuoyuna sunduğu 
sözde kanıtlar uyuşmamaktadır. Amatörce 
kurgulanan görüntüler, İsrail’in Gazze’deki 
sivillere yönelik katliamını meşru göstermek 
için yürüttüğü propaganda kampanyasının 
bir ürünüdür.
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•	 İsrail ordusunun Ekim 2023’teki 
açıklamalarında, Hamas’ın geniş bir yer 
altı tünel ağı inşa ettiği ve bu tünellerde 
mühimmat depoları ile komuta ve 
kontrol merkezlerinin olduğu ileri 
sürülmüştür. 7 Ekim’den bu yana Gazze’yi 
hedef gözetmeksizin bombalayan İsrail, 
dünya kamuoyunu ikna edecek herhangi 
bir yer altı mühimmat deposu veya 
karargahını kanıtlayamamıştır.
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•	 Gazze’deki sivil yerleşim alanları, okullar, 
mülteci kampları ve tıbbi tesisleri yok 
etmeye yönelik hava bombardımanları 
ve karadan saldırılar gerçekleştiren 
İsrail, bu saldırıları meşru göstermek 
için çeşitli videolar kurgulamaktadır. 
İsrail ordusu, 12 Aralık’ta Gazze’deki 
Kemal Advan Hastanesi’ne baskın 
düzenlemiş, hastaların ve sağlık 
çalışanlarının görüntülerini, “Hamas 
üyeleri” iddiasıyla servis etmiştir. Ancak, 
eline silah tutuşturularak görüntüleri 
kaydedilenlerden bazılarının, Kemal 
Advan Hastanesi’ndeki sağlık çalışanları 
olduğu tespit edilmiştir.
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Bunun üzerine İsrail resmi hesaplarında 
başka bir görüntü paylaşılmış, görüntülerde 
Kemal Advan Hastanesi’nin yenidoğan 
yoğun bakım ünitesinde bir bebek 
kuvözünden birkaç mermi ve bebek 
ısıtıcısından bir tabanca çıktığı ileri 
sürülmüştür. 

Bir tabanca ve birkaç merminin İsrail’in 
iddia ettiği kilometrelerce uzunluktaki 
tünellerde bulunan mühimmat depolarında 
değil, bir bebek kuvözü ve bebek ısıtıcısında 
saklanması tamamen mantık dışıdır.

Görüntülerde tabancanın çıktığı yer, “bir 
çatışma durumunda silah ve mühimmata 
hızlı erişim” mantığıyla kesinlikle 
uyuşmamaktadır.

Görüntülerdeki tabanca, bebek 
ısıtıcısının üst kafa kapağı (muayene 
ışıkları ve kızılötesi radyant ısıtıcının 
bulunduğu aksam) açılırken değil, 
çıkarılırken gösterilmektedir. Tabanca 
veya mühimmatın bir ısıtıcının içinden 
çıkması da kurgunun amatörce yapıldığını 
göstermektedir. İsrail’in dünya kamuoyunda 
tepkilere neden olan saldırı ve katliamlarını 
meşru göstermek için kurguladığı 
görüntülere itibar etmeyiniz.
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“Kamu Bankası 
Personelinden 100 
Milyon Dolarlık 
Vurgun” Başlıklı 
Haberlerde Yer Alan 
İddialar
“Kamu bankası personelinden 100 
milyon dolarlık vurgun” başlığı 
ile yayınlanan haberlerde gerçeği 
yansıtmayan iddialar olduğu tespit 
edilmiştir.
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HAKİKAT | Bankada, haber içeriğinde 
iddia edilen tutarda hiçbir işlem 
gerçekleşmemiştir.

Bahse konu haberlerin içeriğindeki işlemler, 
bankanın fiziki mekanlarının dışında ve 
ilgili şahsın bankada çalıştığı dönemdeki 
göreviyle bağlantılı olmayacak şekilde 5 yıl 
önce meydana gelmiştir.

2019 yılında banka ile ilişiği kesilen kişinin 
üçüncü şahıslarla arasındaki borç alacak 
ilişkisiyle ilgili olarak mağdur olanların 
banka ile ilgili herhangi bir şikayeti veya 
başvurusu olmamıştır.

Bankanın taraflar arasındaki borç alacakla 
ilgili olarak, herhangi bir ilişkisi ve 
sorumluluğu bulunmamaktadır.
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“Filistinliler Görüntü 
Kurguluyor” İddiası 
İsrail’in propaganda hesapları 
tarafından paylaşılan görüntülerle 
ilgili, “Filistinliler görüntü 
kurguluyor” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Bahse konu görüntülerin 
güncel olmadığı ve 10 Ekim 2015’te El Halil 
şehrinde kaydedildiği tespit edilmiştir.

Görüntülerde Filistinli gençlere silahla 
ateş açan İsrail askerlerine engel olmaya 
çalışan 65 yaşındaki Ziyad Abu Haleel’in 
askerlere “Utanmalısınız” dediği ve ardından 
fenalaştığı görülmektedir.



24 —  

“7 Ekim’den Bu Yana 
Ülkeye İki Binden 
Fazla Yeni Yahudi 
Geldi ve Bunların 
Arasında Arap ve 
İslam Ülkelerinden 
Gelenler de Var” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Fotoğraflar 
İsrail’in sosyal medyadaki resmi 
Arapça hesabından paylaşılan 
bazı “fotoğraflarla” ilgili, “7 
Ekim’den bu yana ülkeye iki 
binden fazla yeni Yahudi geldi ve 
bunların arasında Arap ve İslam 
ülkelerinden gelenler de var” 
iddiası manipülasyon içermektedir.
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HAKİKAT | İsrail medyasının Nüfus ve 
Göç İdaresi kaynaklarına dayandırdığı 4 
Aralık tarihli haberlerde, “binlerce yabancı 
işçi, mülteci ve diplomat hariç yüzbinlerce 
İsraillinin 7 Ekim’deki çatışmalardan sonra 
ülkeyi terk ettiği” belirtilmiştir. 
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Kaynaklar, tatil nedeniyle yurt dışına 
seyahat eden ve 7 Ekim’e kadar orada kalan 
600 bin İsrailliden şu ana kadar 470 bininin 
ülkeye geri döndüğünü, 7 Ekim’den sonra 
ülkeyi terk eden İsraillilerin sayısının ise 
yaklaşık 370 bin olduğunu belirtmektedir.

Dolayısıyla savaş nedeniyle ülkeye 
dönmeyen veya ülkeyi terk eden İsraillilerin 
sayısı yarım milyon civarındadır. Bu süreçte 
İsrail’e yerleşim için gelmelerin tamamen 
durmadığı, ancak önemli ölçüde azaldığı 
ifade edilmektedir. 

İsrail, bildirilen negatif göç verilerini 
durdurmak için resmi sosyal medya 
hesaplarından, “7 Ekim’den bu yana 
ülkeye iki binden fazla yeni Yahudi geldi 
ve bunların arasında Arap ve İslam 
ülkelerinden gelenler de var.” iddiasıyla bazı 
fotoğraflar paylaşmıştır. 

İddiaya konu fotoğrafların, bir Yahudi 
kuruluşu olan “Nefesh B’Nefesh” tarafından 
ABD ve Kanada’dan 215 Yahudi’nin Ağustos 
2023’te İsrail’e getirilmesi esnasında 
kaydedildiği belirlenmiştir.
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Dolayısıyla fotoğraflar, “7 Ekim’den bu yana 
İsrail’e yerleşmek için aralarında Müslüman 
ülkelerden gelenlerin de bulunduğu 
Yahudileri” göstermemektedir.

Not: İsrail, ülkeye gelen Yahudilerin büyük 
kısmını işgal altındaki Filistin topraklarına 
ve zorla el koyduğu Filistinlilerin evlerine 
yerleştirmektedir.



28 —  

“İsrail Ordusu 
Tarafından Bulunan 
Hamas Tünelinin 
Girişi Yıkılıyor” 
İddiası  
İsrail’in sosyal medyadaki 
propaganda hesaplarından 
paylaşılan bazı görüntülerle ilgili, 
“İsrail ordusu tarafından bulunan 
Hamas tünelinin girişi yıkılıyor” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntülerin, 
ilginç mühendislik teknik ve teknolojileri 
paylaşan bir YouTube kanalından 4 
Eylül 2023’te, “Bacalardaki eski kiremit 
katmanlarını çıkarmak için kullanılan ilginç 
cihaz” açıklamasıyla paylaşıldığı tespit 
edilmiştir.
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“Yakalanan Bir 
Şahıs Hamas Üyesi 
Olduğunu İnkar Etse 
de Telefonundan 
Çıkan Görüntüler 
7 Ekim Saldırısına 
Katıldığını Ortaya 
Çıkardı” İddiası 
İsrail’in sosyal medyadaki 
propaganda hesaplarından 
paylaşılan bazı görüntülerle ilgili, 
“Yakalanan bir şahıs Hamas 
üyesi olduğunu inkar etse de 
telefonundan çıkan görüntüler 7 
Ekim saldırısına katıldığını ortaya 
çıkardı” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntülerde 
gözleri ve elleri bağlı olan kişinin, 
“Ben Hamas üyesi değilim, sadece 
çalışmayı seviyorum, çalışıyorum” dediği 
belirlenmiştir. Ayrıca kayda alınan cep 
telefonunda oynayan görüntünün üzerinde, 
“3 Eylül 2022” yazdığı tespit edilmiştir. Elleri 
ve gözleri bağlı olan şahsın elbisesinde 
İbranice yazı ve amblem olduğu görülürken 
aksanından Arapça konuşan biri olmadığı 
açıkça anlaşılmaktadır. Görüntülerin 
sonunda, sözde sorguya çekilen şahıs 
kaydın sonlandırılması için baş parmaklarını 
kaldırarak işaret vermektedir.
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“Çalışan ya da Ev 
Hanımı Başvuran 
Tüm Kadınlara 4 Bin 
TL Yardım” İddiası
Bazı basın yayın organlarında 
yer alan “Çalışan ya da ev hanımı 
başvuran tüm kadınlara 4 bin TL 
yardım” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın bu kapsamda herhangi bir 
yardımı bulunmamaktadır.

Dijital mecralarda resmi kurum ve 
yetkililerin açıklamaları dışında “tıklanma” 
veya “dolandırıcılık” amacıyla yapılan 
paylaşımlara itibar etmeyiniz.


